SEIT 1798
www.pirastro.com

I I a &ST )
WMUSIKSAITEY
10. Februar 2026

Kontrabass > Kunststoffsaiten > Obligato Seite 1von 3

. moderne Kunststoffsaite

- fur Arco und Pizzicato geeignet
- heller, brillanter und praziser Klang

BESCHREIBUNG

06&3&&? Komdvabass-Sactem

Eiﬁma&ﬂ{v‘am

- Obligato Saiten haben einen Kern aus modernen - sehr leichte Ansprache
Synthesefasern, umsponnen mit Chromstahl. - geeignet fur Pizzicato und Arco
- heller, brillanter und praziser Klang - hervorragende Satzharmonie
- grof3er und kraftiger Ton - vollkommen unempfindlich gegen
Schwankungen der Temperatur und
Luftfeuchtigkeit

Strings Handmade in Germany
Musiksaiten - Kolophonium - Zubehér - Saitenmanufaktur seit 1798
Pirastro GmbH - Senefelderstr. 80 - 63069 Offenbach am Main - info@pirastro.com - T +49 69 840 090 -0 - F +49 69 831 663



http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass&material=K
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Obligato-00006
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/

Kontrabass > Kunststoffsaiten > Obligato

Sate

- Orchesterstimmung
- Solostimmung
+ Quintstimmung:A-D-G-C

SEIT 1798

IRASTR()

Vaviamtem

- E2.10m

« H5

- CHohe Solo
- CIS5 Solo

www.pirastro.com
10. Februar 2026

Seite2von 3

+ Quintstimmung: Als Variante ist die Kontra-C auch

als Stahlkabel-Saite erhaltlich; diese Konstruktion

verleiht der Saite ein kraftvolles und sehr dunkles

Klangvolumen.

Stdvkem (f}rzﬁ%eva
- mittel - 3/4,1/2,1/4
AUSWAHL

TON  ARTIKELBESCHREIBUNG

G Orchester Kunststoff/Chromstahl
D Orchester Kunststoff/Chromstahl
A Orchester Kunststoff/Chromstahl
E Orchester Kunststoff/Chromstahl
SATZ Orchester Mittel

E 2,10m Orchester

H5 Orchester Kunststoff/Chromstahl
Al Solo Kunststoff/Chromstahl

E2 Solo Kunststoff/Chromstahl

H3B  Solo Kunststoff/Chromstahl

FIS4  Solo Kunststoff/Chromstahl

GROSSE
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

27,0
28,2
29,7

30,9

30,9
33,6
29,7
28,2
30,3
31,5

Strings Handmade in Germany
Musiksaiten - Kolophonium - Zubehér - Saitenmanufaktur seit 1798
Pirastro GmbH - Senefelderstr. 80 - 63069 Offenbach am Main - info@pirastro.com - T +49 69 840 090 -0 - F +49 69 831 663

RURNIR N

SAITENHALTER

O
O
O
O

ART.NR.
441120
441220
441320
441420
441020
441620
441520
441100
441200
441300
441400


http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass&material=K
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Obligato-00006
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/

SEIT 1798

IRASTR()

www.pirastro.com
10. Februar 2026

Kontrabass > Kunststoffsaiten > Obligato Seite 3von 3
TON  ARTIKELBESCHREIBUNG GROSSE kg WIRBEL SAITENHALTER ART.NR.
SATZ Solo 3/4 441000
C Hohe Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4 28,2 —— 0 441920
CIS5  Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4 336 @ o O 441500
A Quint-Stimmung 3/4 273 @ — Q 441190
D Quint-Stimmung 3/4 282  m— O 441290
G Quint-Stimmung 3/4 30,6 — e— O 441390
C Quint-Stimmung 3/4 306 @ o— Q 441490
SATZ Quint-Stimmung Mittel 3/4 441090
C Quint-Stimmung 3/4 288 e O 343490
G Orchester Kunststoff/Chromstahl 1/2 22,5 — Q 441150
D Orchester Kunststoff/Chromstahl 1/2 23,4 — 0 441250
A Orchester Kunststoff/Chromstahl 1/2 26,4 — D 441350
E Orchester Kunststoff/Chromstahl ~ 1/2 252 @ — Q 441450
SATZ Orchester Mittel 1/2 441050
G Orchester Kunststoff/Chromstahl 1/4 20,7 — D 441160
D Orchester Kunststoff/Chromstahl ~ 1/4 20,1 — — Q 441260
A Orchester Kunststoff/Chromstahl 1/4 23,4 — 0 441360
E Orchester Kunststoff/Chromstahl 1/4 21,9 — D 441460
SATZ Orchester Mittel 1/4 441060

KOLOPHONIUM
Fir Obligato empfehlen wir unser Bass mittel Kolophonium.

Strings Handmade in Germany
Musiksaiten - Kolophonium - Zubehér - Saitenmanufaktur seit 1798
Pirastro GmbH - Senefelderstr. 80 - 63069 Offenbach am Main - info@pirastro.com - T +49 69 840 090 -0 - F +49 69 831 663



http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass&material=K
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/Obligato-00006
http://www.pirastro.de:443/public_pirastro/pages/de/

