



Obligato

- moderne Kunststoffsaiten
- für Arco und Pizzicato geeignet
- heller, brillanter und präziser Klang

BESCHREIBUNG

Obligato Kontrabass-Saiten

Eigenschaften

- Obligato Saiten haben einen Kern aus modernen Synthesefasern, umspolten mit Chromstahl.
- heller, brillanter und präziser Klang
- großer und kräftiger Ton
- sehr leichte Ansprache
- geeignet für Pizzicato und Arco
- hervorragende Satzharmonie
- vollkommen unempfindlich gegen Schwankungen der Temperatur und Luftfeuchtigkeit

Satz

- Orchesterstimmung
- Solostimmung
- Quintstimmung: A - D - G - C

Varianten

- E 2.10m
- H5
- C Hohe Solo
- CIS5 Solo
- Quintstimmung: Als Variante ist die Kontra-C auch als Stahlkabel-Saite erhältlich; diese Konstruktion verleiht der Saite ein kraftvolles und sehr dunkles Klangvolumen.

Stärken

- mittel

Größen

- 3/4, 1/2, 1/4

AUSWAHL

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
G	Orchester Kunststoff/Chromstahl	3/4	27,0			441120
D	Orchester Kunststoff/Chromstahl	3/4	28,2			441220
A	Orchester Kunststoff/Chromstahl	3/4	29,7			441320
E	Orchester Kunststoff/Chromstahl	3/4	30,9			441420
SATZ	Orchester Mittel	3/4				441020
E	2,10m Orchester	3/4	30,9			441620
H5	Orchester Kunststoff/Chromstahl	3/4	33,6			441520
A1	Solo Kunststoff/Chromstahl	3/4	29,7			441100
E2	Solo Kunststoff/Chromstahl	3/4	28,2			441200
H3B	Solo Kunststoff/Chromstahl	3/4	30,3			441300
FIS4	Solo Kunststoff/Chromstahl	3/4	31,5			441400

Strings Handmade in Germany

Musiksaiten · Kolophonium · Zubehör · Saitenmanufaktur seit 1798

Pirastro GmbH · Senefelderstr. 80 · 63069 Offenbach am Main · info@pirastro.com · T +49 69 840 090-0 · F +49 69 831 663

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
SATZ	Solo	3/4				441000
C	Hohe Solo Kunststoff/Chromstahl	3/4	28,2			441920
CIS5	Solo Kunststoff/Chromstahl	3/4	33,6			441500
A	Quint-Stimmung	3/4	27,3			441190
D	Quint-Stimmung	3/4	28,2			441290
G	Quint-Stimmung	3/4	30,6			441390
C	Quint-Stimmung	3/4	30,6			441490
SATZ	Quint-Stimmung Mittel	3/4				441090
C	Quint-Stimmung	3/4	28,8			343490
G	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/2	22,5			441150
D	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/2	23,4			441250
A	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/2	26,4			441350
E	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/2	25,2			441450
SATZ	Orchester Mittel	1/2				441050
G	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/4	20,7			441160
D	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/4	20,1			441260
A	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/4	23,4			441360
E	Orchester Kunststoff/Chromstahl	1/4	21,9			441460
SATZ	Orchester Mittel	1/4				441060

KOLOPHONIUM

Für Obligato empfehlen wir unser Bass mittel Kolophonium.

Hinweis:

Diese Datei beinhaltet Daten, Texte, Abbildungen, grafische Darstellungen und Informationen aller Art, die marken- und/oder urheberrechtlich, gegebenenfalls auch zugunsten Dritter geschützt sind. Es ist daher nicht gestattet, diese Datei insgesamt oder einzelne Teile hiervon ohne Zustimmung des jeweiligen Urhebers/Rechteinhabers zu vervielfältigen und zu verbreiten. § 53 UrhG bleibt unberührt.